
                             

                         
  

  

Zápis z jednání Monitorovacího výboru Místní akční skupiny Brdy 
(dále jen „MAS“) 

 

Den a čas konání: 29. června 2022 od 14,00 h 

Místo konání: kancelář MAS, Jince 

Jmenovitý seznam přítomných členů: dle prezenční listiny 

 

Celkem jsou tedy přítomni 2 členi Monitorovacího výboru MAS Brdy. Na základě těchto 

skutečností se tak dále konstatuje, že je přítomno 66,66% členů Monitorovacího výboru MAS 

Brdy a schůze Monitorovacího výboru je usnášeníschopná. 

Pozvaní hosté: Lenka Fialová (vedoucí pro realizaci SCLLD), Petra Vlachová (manažer 

projektů PRV) 

Z toho je přítomno celkem: 

1 partner MAS Brdy náležející do veřejného sektoru  

1 partner MAS Brdy náležející do soukromého sektoru  

 

Program jednání:  

1. Úvod 

2. Schválení zapisovatele, schvalovatele a sčitatele hlasů  

3. Prověření výběru projektů 5. výzvy Programu rozvoje venkova  

4. Diskuse 

5. Závěr 

Zasedání Monitorovacího výboru zahájila Petra Vlachová, manažer projektů Programu rozvoje 

venkova, která seznámila přítomné členy s následujícím programem jednání. 

Ad 2) programu: 

Před projednáním navrženého programu bylo na výzvu předsedy hlasováno o tom, že orgány 

této schůze budou: zapisovatel, schvalovatel a sčitatel hlasů.  

 

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení: 

Předseda monitorovacího výboru navrhl Monitorovacímu výboru jako zapisovatele Ing. Lenka 

Fialová, jako schvalovatele zápisu paní Ing. Dana Benáková a jako sčitatele hlasů je navržen 

Petra Vlachová. 

 

K návrhu nebyly žádné připomínky. 



                             

                         
  

  

 

„Do funkce zapisovatele se volí Ing. Lenka Fialová, do funkce schvalovatele zápisu se volí 

Ing. Dana Benáková a do funkce sčitatele hlasů se volí Petra Vlachová .“ 

Uvedené usnesení bylo jednomyslně přijato všemi přítomnými členy Monitorovacího výboru.  

 

Uvedený návrh byl přijat. 

 

Ad 3) programu: 

 

Ze strany manažerky projektů PRV byl představen seznam přijatých žádostí o podporu 5. výzvy 

Programu rozvoje venkova (př. č. 2), která byla ukončena v červnu 2022. Ve vazbě na přijaté 

žádosti o podporu bylo ze strany kanceláře MAS zjištěno, že programový výbor, který byl ze 

strany Valného shromáždění MAS pověřen k výběru projektů (schválení projektů k financování 

ze strany MAS), bude neusnášeni schopný. Většina členů programového výboru bude střetu 

zájmu. Z toho důvodu bude nutné opětovně svolat nejvyšší orgán MAS, který schválí výběr 

projektů. Daná skutečnost je předána k prověření monitorovacímu výboru.  

Monitorovací výbor prověřil seznam přijatých žádosti o podporu 5. výzvy Programu rozvoje 

venkova včetně žádostí o podporu a seznam členů programového výboru. Daný orgán byl 

pověřen Valným shromáždění MAS k výběru projektů (schválení projektů k financování na 

úrovni MAS). Ve vazbě na představené informace bylo zjištěno, že členové programového 

výboru jsou ve střetu zájmu vůči výběru projektů 5. výzvy Programu rozvoji venkova a orgán 

je neusnášeni schopný. Daná skutečnost je nutné řešit na úrovni nejvyššího orgánu MAS.  

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu:  

„Monitorovací výbor konstatuje, že Programový výbor nebude usnášeni schopný a je ve střetu 

zájmu vůči výběru projektů 5. výzvy Programu rozvoje venkova, a konstatuje, že výběr 

projektů 5. výzvy Programu rozvoje venkova bude postoupen Valnému shromáždění MAS .“ 

Uvedené usnesení bylo jednomyslně přijato všemi přítomnými členy Monitorovacího výboru.  

 

Uvedený návrh byl přijat. 

 

 

Ad 5) Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 15,00 h 

 

 



                             

                         
  

  

Předseda Monitorovacího výboru:     Zapisovatel: 

 

 ……………………………………                                           .…………………………… 

Schvalovatel zápisu:           Sčitatel: 

 

…………………………………….                             …………………………………. 

 

Seznam příloh:  

1. Prezenční listina 

2. Seznam přijatých žádosti o podporu 

 

 


